

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)

ประเภท งานก่อสร้างถนน คสล.หนา 0.12 ม. ภายในศูนย์เรียนรู้

เจ้าของอาคาร สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)

แบบ ปร.6

สถานที่ก่อสร้าง สถานที่ก่อสร้าง โครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงแม่สามแลบ จังหวัดแม่ฮ่องสอน

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 , ปร.5 รวมจำนวน 2แผ่น

คำนวณราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมราคา	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	151,378.16	1.3074	197,911.81	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			197,911.81	
	คิดเป็นเงิน			197,900.00	
(ตัวอักษร (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน))					

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตารางเมตร


(นายนันทพงศ์ ชะเต)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(นายสุกชัย แสนสุวรรณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(นายคิมสันต์ คำฟอง)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

งานก่อสร้างถนน คสล.หนา 0.12 ม. ภายในศูนย์เรียนรู้

สถานที่ก่อสร้าง โครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงแม่สามแลบ จังหวัดแม่ฮ่องสอน

สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)

คำนวณราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	(หน่วย)	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	สรุปค่างานก่อสร้าง								
	กลุ่มงานที่ 1								
1.1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง							151,378.16	
	รวมค่างานส่วนที่ 1							<u>151,378.16</u>	
2	ส่วนที่ 2 ค่างานครุภัณฑ์								
	ค่างานครุภัณฑ์							0.00	
	รวม ส่วนที่ 2 ค่างานครุภัณฑ์							<u>0.00</u>	

งานก่อสร้างถนน คสล.หนา 0.12 ม. ภายในศูนย์เรียนรู้

สถานที่ก่อสร้าง โครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงแม่สามแลบ จังหวัดแม่ฮ่องสอน

สำนัก อำนวยการ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)

คำนวณราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	(หน่วย)	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	กลุ่มงานที่ 1								
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	งานปรับเกลี่ยพื้นที่	350.0	ตร.ม.	-	-	10.00	3,500.00	3,500.00	
	ทรายหยาบอัดแน่นรองพื้น	17.5	ลบ.ม.	373.00	6,527.50	99.00	1,732.50	8,260.00	
	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด fc' 240 ksc. (ทรงลูกบาศก์)	46.0	ลบ.ม.	1,974.00	90,804.00	436.00	20,056.00	110,860.00	ผสมเอง
	เหล็กเสริม								
	- เหล็กเสริม SR - 24 RB 12	53.28	กก.	26.80	1,427.90	3.30	175.82	1,603.73	
	- เหล็กเสริม SR - 24 RB 6	44.4	กก.	27.52	1,221.89	4.10	182.04	1,403.93	
	สวดผูกเหล็ก	0.8	กก.	49.07	39.26	-	-	39.26	
	ไม้แบบ (ค่าแรงคิด 100 %)	50.0	ตร.ม.	-	-	133.00	6,650.00	6,650.00	
	- ไม้แบบ (ค่าวัสดุคิด 70 %)	35.0	ตร.ม.	125.00	4,375.00	-	-	4,375.00	
	- ไม้คร่าวและค้ำยัน 30 %	10.5	ตร.ม.	125.00	1,312.50	-	-	1,312.50	
	- ตะปู	8.75	กก.	37.00	323.75	-	-	323.75	
	เหล็กตะแกรง Wiremesh Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม. #	350.0	ตร.ม.	26.00	9,100.00	5.00	1,750.00	10,850.00	
	ยางมะตอยหยอดกันน้ำ รอยต่อ(Joint)	20.0	ลิตร	40.00	800.00	-	-	800.00	
	ค่าแรงหยอดยาง	56.0	ม.	-	-	10.00	560.00	560.00	
	ค่าแรงตัดรอยต่อ(Joint)	56.0	ม.	-	-	15.00	840.00	840.00	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง				106,031.80		28,796.36	151,378.16	